CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1384/2025

Indica o serviço de manutenção da Central
de Monitoramento de Câmeras da UPA da
Vila Xavier “Doutor Antônio Alonso
Martinez”.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de manutenção da Central
de  Monitoramento de Câmeras da UPA da Vila Xavier “Doutor Antônio Alonso Martinez”.

A solicitação de manutenção do sistema de monitoramento de câmeras da UPA
Vila Xavier se faz necessária pois após análise técnica, foi constatado que algumas câmeras
estão apresentando falhas no seu funcionamento, o que compromete a cobertura de
vigilância em determinadas áreas da unidade.

As câmeras afetadas encontram-se fora de operação devido a problemas
técnicos que precisam ser corrigidos para garantir o pleno funcionamento do sistema de
segurança.

É fundamental que o sistema de monitoramento esteja em pleno
funcionamento para garantir a segurança dos pacientes, funcionários e visitantes da unidade,
bem como para assegurar o cumprimento das normas de segurança e vigilância estabelecidas.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5F5C4CC4FY80WA37
		2025-03-06T14:28:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-06T14:28:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura